
M. Brændgaard Invest ApS

Birkmosevej 22, Rindum, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 71 20 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 2016

Morten Brændgaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

M. Brændgaard Invest ApS
Birkmosevej 22
Rindum
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 30 71 20 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern

Direktion

Morten Brændgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at være et holdingselskab.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.140.351, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 6.050.985.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		57.100	-759
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-23.406	-6.112
Resultat før finansielle poster		33.694	-6.871
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.125.225	870.306
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-712
Finansielle indtægter	2	0	8.300
Finansielle omkostninger		-13.762	-37.627
Resultat før skat		1.145.157	833.396
Skat af årets resultat	3	-4.806	20.573
Årets resultat		1.140.351	853.969

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	225.225	834.298
Overført resultat	813.926	-80.129
	1.140.351	853.969

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		2.446.967	299.493
Materielle anlægsaktiver	4	2.446.967	299.493
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.937.145	4.711.920
Finansielle anlægsaktiver		4.937.145	4.711.920
Anlægsaktiver		7.384.112	5.011.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	334.491
Udskudt skatteaktiv		6.937	1.497
Selskabsskat		241.748	335.996
Tilgodehavender		248.685	671.984
Likvide beholdninger		6.466	31.029
Omsætningsaktiver		255.151	703.013
Aktiver		7.639.263	5.714.426

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		147.500	147.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.972.055	2.746.830
Overført resultat		2.830.230	2.016.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	6	6.050.985	5.010.434
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.477.639	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		31.920	563.920
Selskabsskat		51.994	121.722
Anden gæld		26.725	18.350
Kortfristede gældsforpligtelser		1.588.278	703.992
Gældsforpligtelser		1.588.278	703.992
Passiver		7.639.263	5.714.426
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>23.406</u>	<u>6.112</u>
	<u>23.406</u>	<u>6.112</u>
Der specificeres således:		
Bygninger	<u>23.406</u>	<u>6.112</u>
	<u>23.406</u>	<u>6.112</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>8.300</u>
	<u>0</u>	<u>8.300</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	10.246	-5.981
Årets udskudte skat	-5.440	-1.497
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-13.095</u>
	<u>4.806</u>	<u>-20.573</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	305.605
Tilgang i årets løb	<u>2.170.880</u>
Kostpris 31. december	<u>2.476.485</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.112
Årets afskrivninger	<u>23.406</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>29.518</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.446.967</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.965.090	918.540
Tilgang i årets løb	0	1.046.550
Kostpris 31. december	<u>1.965.090</u>	<u>1.965.090</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.746.830	2.393.124
Årets resultat	1.228.057	973.138
Udbytte til moderselskabet	-900.000	-516.600
Afskrivning på goodwill	<u>-102.832</u>	<u>-102.832</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>2.972.055</u>	<u>2.746.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.937.145</u>	<u>4.711.920</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>308.494</u>	<u>411.326</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Wiese A/S	Ringkøbing	500.000	100%	4.628.651	1.228.057

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	147.500	2.746.830	2.016.304	99.800	5.010.434
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	225.225	813.926	101.200	1.140.351
Egenkapital 31. december	147.500	2.972.055	2.830.230	101.200	6.050.985

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	147.500	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	22.500	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	147.500	147.500	125.000	125.000	125.000

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 53.866. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Morten Brændgaard, Heboltoft 33, 6950 Ringkøbing

Koncernregnskab

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet et koncernregnskab .
